
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO  

                                     ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

1 

 

DECRETO Nº 3.888 DE 14 DE JUNHO DE 2021. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Municipal número 5.041/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Turismo – 

COMTUR de Patrocínio/MG, cujas indicações foram promovidas pelas respectivas entidades e/ou 

órgãos: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Titular: Maria Aparecida Palucci 

Suplente: Rafaela Taciana Rodrigues Nunes Camargos 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Titular: Vinícius Moreira Alves de Melo 

Suplente: Valéria Soares Carvalho 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Titular: Bianca de Almeida Paula Batista  

Suplente: Antônio Geraldo de Oliveira 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico 

Titular: Ana Claudia Bernardo de Lima 

Suplente: Rosely Pereira da Silva 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte 

Titular: Wesley Batista da Silva 

Suplente: Helen Souza Britto 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO  

                                     ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

2 

 

Representantes da ACIP/CDL 

Titular: Maria José Guimarães Mazzo  

Suplente: Isabela Rezende Cunha 

 

Representantes do Circuito Turístico Caminhos do Cerrado 

Titular: Guilherme Rocha Chagas 

Suplente: Paulo Henrique Silva 

 

Representantes da Federação dos Cafeicultores do Cerrado 

Titular: Juliano Tarabal Gonçalves 

Suplente: Denise Machado de Castro 

 

Representantes do Sindicato Rural de Patrocínio 

Titular: Fernanda Oliveira Malagoli 

Suplente: João Figueiredo Neto 

 

Representantes do Sindcomércio 

Titular: Marco Wendell Duarte Frazão 

Suplente: Maria de Lourdes Carvalho Martin Galego 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio-MG, 14 de junho de 2021. 

 

 

Deiro Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


